[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  15.09.2014   № 24

д. Николаевка

О  ходе подготовки  объектов  жилищно –

коммунальной     сферы     Октябрьского

сельского       поселения        к   работе   в

осенне – зимний период 2014 – 2015  года

Рассмотрев вопрос подготовки объектов жилищно – коммунальной       сферы   Октябрьского сельского       поселения   Краснинского района Смоленской области     к   работе   в осенне  –  зимний период 2014 – 2015 года, Совет депутатов Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области отмечает, что произведены косметические ремонты всех отопительных систем учреждений поселения. Завезено 100% топлива. Совет депутатов Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Информацию о подготовке объектов жилищно-коммунальной сферы Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2014-2015 года принять к сведению.

2. Данное решение подлежит обнародованию на стенде Администрации Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

Глава   муниципального          образования

Октябрьского      сельского         поселения

Краснинского района Смоленской области                            И В  Щедрова

                                                                         Приложение

                                                                  к решению    Совета депутатов

   Октябрьского  сельского поселения

                                                                         Краснинского района Смоленской

                                                                       области  от 15.09.2014  №24

                                       П Л А Н

мероприятий  подготовки объектов жилищно-коммунальной сферы Октябрьского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2014-2015 года

	№

п\п
	мероприятия
	  сроки выполнения
	ответственный
	отметка

об исполнен.

	1
	Подготовка  объектов жилищно-коммунальной сферы

	1.1

1.2

1.3
	Косметический ремонт квартир

Обучение домовладельцев правилам противопожарной безопасности

Проверка отопительных систем в жилом фонде
	 По мере необходимости

Апрель-май

июль
	Домовладельцы

Щедрова И В-Глава МО

Комиссия жилищно-коммунального хозяйства
	Апрель-май
исполнено

август исполнено

	2.
	Подготовка  котельных

	2.1
	МБОУ Глубокинская СОШ Недвижский филиал:

	Профилактический ремонт котельной,

очистка территории котельной от шлака
	сентябрь
	Морозова Н.А.
	август исполнено

	2.2
	Администрация:

очистка от золы трубы, дымохода

	сентябрь
	Щедрова И.В.
	исполено

	3
	Подготовка отопительных печей

	3.1
	СДК:

покраска печи водоэмульсионной краскоё, очистка дымоходов, трубы от сажи, проверка состояния конвекторов к работе в зимний период
	июнь
	Сидарова Л.В.
	исполнено

	3.2
	Библиотека:

косметический ремонт двух печей,

очистка дымоходов.
	август
	Надёжина В Н
	исполнено

	4
	Снабжение топливом

	4.1
	МБОУ Глубокинская СОШ  Недвижский филиал:

уголь – 80 т.

дрова-  8 куб.м.
	Август

июнь
	Морозова Н А
	исполнено

	4.2
	Библиотека:

дрова  -10 куб.м.
	июнь
	Надёжина В Н
	исполнено

	4.3
	Администрация:

дрова – 8 куб.м.

уголь- 8 т.
	 август
	Щедрова И В
	исполнено

	5
	Подготовка водонапорных башен к работе в зимний период

	5.1

	Проверка работы оборудования водонапорных башен

	Сентябрь

	Коротченкова Л .
	исполнено

	6
	Ремонт водозаборных колонок

	6.1
	Замена кранов
	В случае возникновения необходимости
	Коротченкова ЛВ
	исполнено

	7
	Содержание в порядке подъездных путей к пожарным гидрантам.

.
	Постоянно

	Коротченкова Л.В.

	8
	Ремонт гидротехнических сооружений

	8.1
	Визуальная проверка технического состояния ГТС д. Николаевка
	постоянно
	Щедрова И В